

ホームページはコチラ

https://www.pref.aichi.jp/soshiki/sangyo-seisaku/news.html

産業労働に関するイベント等の情報をお知らせします。 各事業の詳細は、ホームページでご確認ください。

【目次】

★★公募・募集★★

- ★1 オランダスタートアップとの交流会への参加者を募集します【愛知県】
- ★ 2 メッセナゴヤ 2024「INVEST IN AICHI-NAGOYA CONSORTIUM」ブースの共同出展企業を募集します【愛知県】
- ★3 「愛知県 新技術・新工法展示商談会」の出展企業を募集します【愛知県】
- ★ 4 「2024 年度小規模事業者経営革新支援事業費補助金」の補助対象事業者を募集します【愛知県】
- ★5 「デジタル技術導入補助金」の補助対象者を募集します【愛知県】
- ★6 就職氷河期世代就職サポート事業の受入企業を募集します【愛知県】
- ★ 7 学生・若年求職者向け「オンラインテーマ別業界・職場研究会」の協力企業を募集します【愛知労働局】
- ★8 「高校生のためのキャリア図鑑」の出演企業を募集します【愛知労働局】
- ★9 「若手社員ステップアップセミナー」の参加者を募集します【愛知労働局】 ☆☆お知らせ☆☆

★★公募・募集★★

★1 オランダスタートアップとの交流会への参加者を募集します【愛知県】

愛知県は、オランダ王国アムステルダム市と連携し、世界でも先進的なスタートアップエコシステムを持つオランダ王国のスタートアップと、事業会社とのネットワーキングイベントを実施します。交流会に参加する事業会社を募集しますので、ぜひご参加ください。

· 日時:5月17日(金)17:00~19:00

・開催場所: PRE-STATION Ai(名古屋市中村区平池町4丁目60-12 グローバルゲート11F WeWork内)

・定員:30名程度 ・費用:無料

· 申込期限:5月15日(水)

https://www.pref.aichi.jp/soshiki/kaigairenkei-suishin/netherlands2024-01.html

★ 2 メッセナゴヤ 2024「INVEST IN AICHI-NAGOYA CONSORTIUM」ブースの共同出展企業を募集します【愛知県】

日本最大級の異業種交流展示会「メッセナゴヤ 2024」の「INVEST IN AICHI-NAGOYA CONSORTIUM」ブースに共同出展する外国企業等を募集します。愛知県内に事業所がある又は新規に事業所を設置する予定がある外国企業等の皆様は、ぜひご応募ください。

・出展期間:10月30日(水)~11月1日(金)(3日間)

・会場:ポートメッセなごや(名古屋市国際展示場)(名古屋市港区)

・募集対象:愛知県内に事業所がある又は愛知県へ新規に事業所を設置する予定がある外国 企業等

· 募集数:8 社程度

・費用:出展料金・ブース設営費用 無料

・申込期限:5月20日(月)17:00

https://www.pref.aichi.jp/press-release/invest-messe2024.html

★3 「愛知県 新技術・新工法展示商談会」の出展企業を募集します【愛知県】

愛知県は、電動化のトレンドで求められる新規部品や、新しい技術を取り入れた新工法などに積極的に取り組む自動車サプライヤーとトヨタ自動車株式会社をはじめとするトヨタグループ各社とのマッチング・商談の機会を創出することを目的に、「愛知県 新技術・新工法展示商談会」を開催します。出展企業募集の詳細は下記 URL をご確認ください。

· 日時: 10月3日(木)、10月4日(金) 10:00~17:00

・場所:トヨタ自動車株式会社(本社)サプライヤーズセンター(豊田市)

・来場予定企業:トヨタ自動車株式会社をはじめとするトヨタグループ各社

- ・対象:電動化のトレンドで求められる新技術・新工法の提案が可能な、県内に本社所在地 又は製造・研究開発拠点がある中堅・中小自動車サプライヤー50 社程度
- 申込期限:6月24日(月)

https://www.pref.aichi.jp/press-release/automotive-ex2024.html

「2024 年度小規模事業者経営革新支援事業費補助金」の補助対象事業者を募集しま **★** 4 す【愛知県】

愛知県では、経営革新計画の承認を受けた小規模事業者に対して、同計画に基づき実施する 新商品・新技術開発、販路開拓等に要する経費の一部支援及び伴走支援を行っています。こ の度、2024 年度の補助対象事業者を募集しますので、経営革新計画に基づく新たな事業活 動に取り組んでいる又は取り組む予定である小規模事業者の皆様は、ぜひお申し込みくだ さい。

- ·公募期間:4月17日(水)~6月14日(金)17:00
- ・応募方法:補助金の概要等に関する詳細は、下記の経営革新支援補助金事務局へお問い合 わせください。
- ◎愛知県商工会連合会 経営革新支援補助金事務局

電話: 052-562-0041 FAX: 052-562-0029 メール: kakushin@aichipfsci.jp

https://www.aichipfsci.jp/

★5 「デジタル技術導入補助金」の補助対象者を募集します【愛知県】

中小企業のデジタル化・DX推進に向けた施策で生まれた成功事例を横展開し、確実に企業 のデジタル化を後押しするため、昨年度に引き続き、「デジタル技術導入補助金」の補助対 象者を募集します。

- ・公募期間:4月26日(金)~6月20日(木)17:30
- ・補助対象者:「あいち産業DX推進コンソーシアム」に加入している県内に事業所を持つ 中小企業、小規模企業者
- ・補助対象事業: 生産、物流、販売、企画及びバックオフィス業務(人事・経理)における、 デジタルツールやサービスの導入等
- ・補助率:中小企業:1/2以内、小規模企業者:2/3以内
- · 限度額: 30 万円以上 100 万円以下

https://www.pref.aichi.jp/press-release/aichi-pref-iot/digitalhojyokin-koubo2024. html

★6 就職氷河期世代就職サポート事業の受入企業を募集します【愛知県】

雇用環境が厳しい時期に就職活動を行い、不安定な就業を余儀なくされている方等の就職・正社員化支援を目的とした「就職氷河期世代就職サポート事業」において、一か月間の「トライアル勤務」や「1day お仕事体験」等、求職者を受け入れていただける企業を募集しています。

- ・対象:就職氷河期世代の直接雇用の意向があり、県内に本社又は就業場所がある企業
- ・費用:無料(文具・制服等、業務で使用する備品はご用意ください)
- · 申込期限: 2025年1月31日(金)
- ・申込方法:専用 Web サイトの申込フォームからお申込みください。

https://hyougakishien.pref.aichi.jp/kigyo

★ 7 学生・若年求職者向け「オンラインテーマ別業界・職場研究会」の協力企業を募集します【愛知労働局】

愛知労働局委託若年者地域連携事業では、学生及び若年求職者を対象に就職支援を行っています。この度、オンライン (Zoom ウェビナー) にて開催予定のテーマ別業界職場研究会 (全5回) にご協力いただける県内企業を募集します。

- ・日時:6月13日(木)始め5日間実施予定、各回14:00~15:00
- ・テーマ:「愛知ブランド企業」、「ワーク・ライフ・バランス企業」等
- 定数:各回3社
- · 費用:無料
- ・申込期限:各回前日16:00(定数になり次第募集終了。応募多数の場合は抽選により決定。)

https://public.lec-jp.com/jakunen-aichi/

★8 「高校生のためのキャリア図鑑」の出演企業を募集します【愛知労働局】

愛知労働局委託若年者地域連携事業では、県内高校生向けに、地元の業界・職業を理解し、 働く姿をイメージしていただける動画を作成し、当事業のホームページで配信します。動画 作成にあたり、若手社員にご出演いただける協力企業を募集しています。

·配信期間:6月~2025年3月(予定)

・定数:12社 ・費用:無料

・申込期限: 2025 年 2 月 28 日 (金) 16:00 (定数になり次第募集終了。応募多数の場合は 抽選により決定。)

https://public.lec-jp.com/jakunen-aichi/

★9 「若手社員ステップアップセミナー」の参加者を募集します【愛知労働局】

若手社員(入社 2~5 年目)を対象として、離職防止・職場定着を促進するための企業向けセミナー(第1回)を開催します。

· 日時:6月26日(水)14:00~16:00

・場所:愛知県産業労働センター(ウインクあいち)12階1202会議室(名古屋市中村区)

・定員:50名(要事前申込、申込先着順)

· 費用:無料

· 申込期限:6月25日(火)16:00

https://public.lec-jp.com/jakunen-aichi/

☆☆お知らせ☆☆

☆10 「AXIA EXPO 2024」の来場登録をしています【AXIA EXPO 実行委員会】

愛知県・日刊工業新聞社などで主催する「次世代型スマートシティ」をテーマとした新たな産業展示会「AXIA EXPO 2024」を、中部国際空港に隣接する国際展示場 Aichi Sky Expoで開催します。「水素・アンモニア」、「次世代通信」、「GX(グリーン・トランスフォーメーション)」の分野を中心とした先端的な取組を実施している企業が一堂に会し、スマートシティの基盤となる各種技術や製品が展示されます。現在、公式 Web サイト(https://axia-expo.nikkan.co.jp/)で来場の事前登録(入場無料)受付をしていますので、ご登録の上、ぜひご来場ください。

・開催日時:6月5日(水)~6月7日(金)

・場所: Aichi Sky Expo (愛知県国際展示場)

· 主催: AXIA EXPO 実行委員会

<来場登録受付>※無料

https://axia-expo.nikkan.co.jp/

◎展示会事務局(日刊工業新聞社イベント事業部内)

電話:03-5644-7220 メール:axia@nikkan.tech

◆編集・配信

愛知県経済産業局産業部産業政策課 広報・企画調整グループ TEL:052-954-6330

Email:sanronews@pref.aichi.lg.jp

◆メールマガジンの登録、変更、解除はこちらから

https://www.pref.aichi.jp/soshiki/sangyo-seisaku/news.html